Universidade Federal do Rio Grande – FURG

Instituto de Ciências Humana e da Informação – ICHI

Curso de Bacharelado em Biblioteconomia

EDITAL 01/2022 - ELEIÇÃO DO CENTRO ACADÊMICO

DE BIBLIOTECONOMIA – Resultado Oficial

Com maioria de 97,3% dos votos, a chapa “CaBiblio para todos: a união faz a

diferença” vence as eleições do novo Centro Acadêmico.

Após a publicação deste documento e os trâmites de posse da chapa, o novo Centro

Acadêmico inicia suas atividades.

Desejamos felicitações e votos de boa gestão a todos os integrantes:

 Ana Julia Jost Amaro (presidente)

 Brenda Xavier André (vice-presidente)

 Thuani Corrêa Bonilha Silveira (coordenadora de finanças)

 Jean Soares (secretário)

 Giully Rodrigues Lizzarraga Costa (vice-secretária)

 Juslaine Tonin (diretora de assuntos acadêmicos e movimento estudantil)

 Andressa Brito (responsável pela comunicação entre o CA e os alunos).

As redes de comunicação do Centro Acadêmico continuarão as mesmas, não deixe de

acompanhá-las na nova gestão. Os perfis podem ser encontrados na página do curso.

Atenciosamente,

COMISSÃO ELEITORAL 2022:

Prof.ª Angélica Conceição Dias Miranda

Representante Discente Dayane da Silva Silveira

Discente Ketelen Costa

Rio Grande, 15 de Setembro de 2022.